
  č. j. 32 C 205/2012-153 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Strolená. 

 

USNESENÍ 

Okresní soud v Mostě rozhodl samosoudcem Mgr. Bc. Zdeňkem Piskačem ve věci 

žalobce:  CASPER UNION s.r.o., IČO 24830801 
sídlem Olivova 948/6, 110 00 Praha 1 
zastoupený advokátem Mgr. Martinem Strakou 
sídlem Londýnská 674/55, 120 21 Praha 2 

proti 
žalovanému:   narozený  zemřelý dne 23. 1. 2018 

naposledy bytem 
zastoupený obecnou zmocněnkyní 
bytem 

o zaplacení 210.570,08 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. Rozsudek č.j. 32 C 205/2012-109 ze dne 25. 6. 2015 se zrušuje podle § 96 odst. 2 věta 
druhá (per analogiam) občanského soudního řádu (dále jen o. s. ř.). 

II. Řízení se zastavuje podle § 107 odst. 5 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního 
řádu, (dále jen „o. s. ř.”), neboť žalovaný po zahájení řízení dříve, než řízení bylo 
pravomocně skončeno ve smyslu § 107 odst. 1, věty první, o. s. ř., podle § 19 o. s. ř. 
ve spojení s § 23 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ztratil způsobilost být 
účastníkem řízení tím, že dne 23. 1. 2018 zemřel (neboť má člověk má právní osobnost 
od narození do smrti; a způsobilost být účastníkem řízení má ten, kdo má právní 
osobnost), a povaha věci neumožňuje v řízení pokračovat, neboť žalovaný nemá z důvodu 
nezanechání jakéhokoliv majetku žádného dědice a tím ani procesního nástupce.  

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení podle § 146 odst. 1 písm. b) 
o. s. ř. 

IV. Soudní poplatek se žalobci ani částečně nevrací podle § 10 odst. 3 zák. č. 549/1991 
Sb., o soudních poplatcích v účinném znění, neboť ve věci již proběhlo první jednání. 

Odůvodnění: 

Toto usnesení obsahuje zkrácené odůvodnění podle § 169 odst. 2 o. s. ř.  

Žalovaný dne 23. 1. 2018 zemřel. Dědické řízení probíhalo u Okresního soudu v Mostě pod 
spisovou značkou 12 D 160/2018, a toto dědické řízení bylo zastaveno usnesením ze dne 
9. 8. 2018, č. j. 12 D 160/2018 – 76. Neboť v průběhu šetření bylo zjištěno, že zůstavitel 
nezanechal žádný majetek, který by měl nějakou hodnotu, byť sebemenší.  

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu v Mostě. 

Most 31. července 2019 

Mgr. Bc. Zdeněk Piskač, v.r. 
samosoudce 



  32 C 205/2012 

 

2 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 24.8.2019.Připojení doložky provedla Dana Králová. 




